
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N°     10    DEL      17.02.2010   

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Corso di Formazione per Addetti al Primo Soccorso delle 
Istituzioni Scolastiche della Regione Sardegna -
Liquidazione compensi ai Formatori -

IL DIRETTORE DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  1455  del  25.09.2009  relativa  all'affidamento 
dell'incarico   alla  Dr.ssa  Marinella  Ruggeri  di  direzione  della  struttura  semplice 
dipartimentale di Formazione Continua;

PREMESSO  che  con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  595  del  13/06/2007  è  stata 
approvata la Convenzione tra la ASL 5 e l'Ufficio Scolastico Provinciale di Oristano per la 
formazione  degli  addetti  al  primo  soccorso  delle  istituzioni  scolastiche  operanti  nel 
territorio  provinciale  ai  sensi  dell'art.  22  del  D.Lgs  626/94  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni, e del Decreto del Ministero della Salute n. 388 del 15/07/2003;

VISTA la relativa Convenzione n. 315 in data 11/07/2007;

DATO ATTO  che  in  ottemperanza  a  quanto  prescritto  nella  suddetta  convenzione,  i 
Formatori IRC della ASL n. 5, nel periodo tra il mese di gennaio 2008 e il mese di marzo 
2008,  hanno  realizzato  complessivamente  n.  15  Corsi  “Addetti  primo  soccorso  delle 
istituzioni  scolastiche”  della  durata  di  12 ore  di  attività  formativa,  nelle  sedi  messe a 
disposizione dall'Ufficio Scolastico Provinciale;

CONSIDERATO che con la stessa delibera si dava atto che l'Ufficio Scolastico Provinciale 
avrebbe  provveduto  al  pagamento  della  somma  di  €  720,00  per  ciascun  corso  di 
formazione;

DATO ATTO che  sono stati individuati quali docenti i seguenti  Formatori: Capra Luigi, 
Carta Alessandro, Casula Corrado, Curcu Maria Franca, Deiana Michele, Deidda Rita, Ecca 
Maria Carla, Fiore Angelo, Fornasier Debora, Gareddu Mariangela, Loche Marcella, Loglisci 
Francesco,  Maccis  Rosanna,  Manca  Maria  Francesca,  Matta  Michela,  Mele  Annalisa, 
Melette Anna Paola, Mureddu Eleonora, Obinu Giuseppe, Panichi Gian Nicola, Pau Osvaldo, 
Perra  Maria  Speranza,  Poddighe Daniel,  Secci  Raffaele,  Statzu Ottavio,  Tatti  Giuseppe 
Palmiro e Tatti Nuccia;

RILEVATO che i corsi si sono svolti regolarmente secondo le modalità indicate nell'atto 

Determinazione del Direttore U.O. Formazione Continua
n.     10    del     17.02.2010 1 di 3



deliberativo n. 595/2007 succitato, così come risulta dai documenti acquisiti e custoditi 
agli atti (registro presenze, etc.);

CONSIDERATO che  i  compensi  relativi  all'attività  di  docenza,  in  applicazione  dei 
CC.NN.LL. della Dirigenza e del Comparto, sono così determinati:
− € 25,822 per l'attività svolta fuori dell'orario di lavoro;
− € 5,111 per l'attività svolta in orario di lavoro;

DATO ATTO che l'importo dovuto dall'Ufficio Scolastico Provinciale è stato regolarmente 
accreditato;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dell'importo complessivo di € 7.006,33 
relativo alle docenze e al tempo impiegato dai formatori per recarsi nelle diverse sedi di 
svolgimento del corso ed all'importo di  €  970,92 relativo ai rimborsi spese viaggio, così 
come ripartito e meglio specificato nel prospetto allegato alla presente per farne parte 
integrante  e  sostanziale  sotto  la  voce  1)  ,  facendolo  gravare  sulle somme  incassate 
dall'Ufficio Scolastico Provinciale;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di  autorizzare,  per i  motivi  esposti  in  premessa, il  Servizio  Bilancio,  il  Servizio  
Personale  ed i  Direttori  Amministrativi  dei  Distretti  di  Oristano,  Ales-Terralba e  
Ghilarza-Bosa,  ognuno  per  la  parte  di  propria  competenza,  al  pagamento  dei  
compensi  dovuti  ai  docenti  dei  corsi  di  cui  trattasi, così  come  da  prospetto  
allegato 1) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,  facendolo  
gravare  sulle  somme  incassate  dall'Ufficio  Scolastico  Provinciale  pari  a  €  
10.800,00;

2) di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al  
Servizio Bilancio, al Servizio Personale, ai Direttori Amministrativi dei Distretti di  
Oristano, Ales-Terralba e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza;

Oristano, 

Il Direttore dell'U.O. Formazione Continua
Dr.ssa Marinella Ruggeri

MA. Cadau

Determinazione del Direttore U.O. Formazione Continua
n.     10    del     17.02.2010 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal _18/02/2010 al 27/02/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore U.O. Formazione Continua
n.     10    del     17.02.2010 3 di 3


	Il Direttore dell'U.O. Formazione Continua

